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ikke, hvad man skal stemme? Det sidste kunne 
man jo godt forestille sig ville være en udvej, 
men den ville også være meget sigende. 

(Kort bemærkning). 

Behnke (FP): 
En bemærkning til hr. Jørgen Tveds bekym- 

ringer og ærgrelser over, at vi igennem så man- 
ge år har anvendt penge på forsvaret. 

Jamen det er nu engang sådan, med en forsik- 
ring, at man betaler præmien år efter år, og 
man kan selvfølgelig godt på et tidspunkt gøre 
op, om man måske har betalt så meget i forsik- 
ringspræmie på bilen, at man kunne have købt 
sig en ny bil, men at gå hen og ophøre med at 
betale sin forsikringspræmie, fordi der ikke er 
sket noget i de forgangne år, det er jo ikke det 
samme som at tro på, at der ikke ville ske noget 
fremover. 

(Kort bemærkning). 

Jørgen Tved (FK): 
Jeg kan forstå, at hr. Helge Adam Møller, 

som sandsynligvis har travlt med at lege krig 
rundt omkring og derfor måske ikke har hørt, 
hvad forsvars/krigsministeren sagde tidligere 
på dagen, hvor han bl.a. gjorde opmærksom 
på, at også NATO-styrker havde været i Øster- 
søen, ikke har fulgt helt med i debatten, og han 
er naturligvis undskyldt og kan ikke vide, hvad 
hans forsvarsminister har sagt. Men lad mig så 
gentage, at forsvarsministeren i formiddags 
gjorde os den tjeneste at oplyse, at NATO også 
havde haft øvelser i Østersøen, og dermed hav- 
de de altså også været inde i naboens have for 
ligesom at demonstrere, hvor magtfulde de er. 

Og så til fru Connie Hedegaard. Hvor er de 
andre udgifter, som Fælles Kurs vil spare på 
militærudgifterne? De er gemt mange steder. 
Jeg skal bare give fru Connie Hedegaard ét ek- 
sempel. Hvis der skal opføres et socialt byggeri 
i dette land, så skal der nødvendigvis indrettes 
sikringsrum. Vores medlemskab af NATO er 
altså med til at fordyre dette byggeri, og det fi- 
gurerer ikke under Forsvarsministeriet, det fi- 
gurerer på en anden konto. Vi synes, det er 
åndssvagt, at man skal bruge penge til den slags 
ting. Der er ingen, der hverken tror på eller ser 
fornuften i, at man skal lave noget sådant. 

Så til hr. Behnke. Forsikringspræmier skal vi 
ophøre med at betale. Ja, hvis forudsætninger- 

ne for at tegne forsikringen er ændrede, så skal 
vi naturligvis ophøre med at betale forsikrings- 
præmier. Ellers er man pløkåndssvag, og det er 
der måske nogle, der er. 

Jens Thoft (SF): 
Nu gik en stor del af bemærkningerne ved 

førstebehandlingen mere på SF end på Fælles 
Kurs' forslag, og derfor føler jeg anledning til 
at svare. Jeg havde markeret, det vidste fru 
Connie Hedegaard også, da hun bad om ordet, 
men hun bad om det for en kort bemærkning, 
og jeg ville gerne have én, der varede ud over 2 
minutter, og derfor måtte jeg pænt vente. 

Fru Connie Hedegaard siger: Er der sam- 
menhæng, når SF vil beholde 90 pct. af for- 
svarsudgifterne det ene år og det andet år for- 
udsætter udgiftene nedsat til kr. 0? Jeg mener, 
der er en sammenhæng, men det er da ikke no- 
gen hemmelighed, at SF er kommet til en ny er- 
kendelse. Oprustningen har i de senere år haft 
en sådan hast og en sådan styrke, at det må væ- 
re enhvers opgave at gøre, hvad der overhove- 
det er menneskeligt muligt for at bremse den. 

Det er en opfattelse, som er meget, meget nø- 
je i overensstemmelse med den erkendelse, der 
ikke bare ligger i den almindelige . . .  der må 
være en fejl, hr. formand. 

Tredje næstformand (Povl Brøndsted): 
Nej, der er 3 minutter i anden omgang. Der 

er gået 2 minutter. 
( 

Jens Thoft (SF): 
Jeg bemærker, at min lampe allerede lyser, 

og så skulle jeg have et minut tilbage. 

Tredje næstformand (Povl Brøndsted): 
2 minutter. 

Jens Thoft (SF): 
Javel. Jeg prøver en gang til. 
Den opfattelse er i nøje overensstemmelse 

med fredsbevægelsen, hvor vi også ser, at ikke 
bare den nye fredsbevægelse, men også den tra- 
ditionelle, den pacifistiske fredsbevægelse er 
kommet til den erkendelse, at det er så vigtigt at 
få ændret retningen af oprustningen, få sat op- 
rustningen i stå og få gang i den proces, som jeg 
talte om i min ordførertale at alle må bidrage 
til. 


